
 

 

 

CAMERA MINORILE DI TORINO 

Aderente all'Unione Nazionale Camere Minorili 

Le modalità di intervento 

e le buone prassi di lavoro con le famiglie migranti 
 

22 giugno 2018 22 giugno 2018 22 giugno 2018 22 giugno 2018 ---- Ore 9,30  Ore 9,30  Ore 9,30  Ore 9,30 –––– 13,30 13,30 13,30 13,30    

Sala Convegni ATC  “Lia Varesio” Sala Convegni ATC  “Lia Varesio” Sala Convegni ATC  “Lia Varesio” Sala Convegni ATC  “Lia Varesio”     

Corso Dante, 14 TorinoCorso Dante, 14 TorinoCorso Dante, 14 TorinoCorso Dante, 14 Torino    

8888.30 .30 .30 .30 –––– 9.30: Registrazione dei partecipanti 9.30: Registrazione dei partecipanti 9.30: Registrazione dei partecipanti 9.30: Registrazione dei partecipanti    

9.30: Apertura9.30: Apertura9.30: Apertura9.30: Apertura dei lavori dei lavori dei lavori dei lavori    

Monica CeruttiMonica CeruttiMonica CeruttiMonica Cerutti    
Assessora Politiche Giovanili, Diritto allo studio Universitario, Cooperazione decentrata internazionale, Pari opportunità, Diritti civili, 

immigrazione 

9.45: Introduzione9.45: Introduzione9.45: Introduzione9.45: Introduzione 

Rita TurinoRita TurinoRita TurinoRita Turino, Garante Regionale per l’Infanzia e l’Adolescenza 

10.1510.1510.1510.15----12.45: Tavola Rotonda12.45: Tavola Rotonda12.45: Tavola Rotonda12.45: Tavola Rotonda 

Modera: Sveva InsabatoSveva InsabatoSveva InsabatoSveva Insabato, Avvocata 

RelatoriRelatoriRelatoriRelatori: 

Annamaria BaldelliAnnamaria BaldelliAnnamaria BaldelliAnnamaria Baldelli, Procuratore della Repubblica presso il Tribunale per i Minorenni di Torino 

Stefano ScovazzoStefano ScovazzoStefano ScovazzoStefano Scovazzo, Presidente del Tribunale per i Minorenni di Torino 

Roberta ViciniRoberta ViciniRoberta ViciniRoberta Vicini, Giudice Togato presso il Tribunale per i Minorenni di Torino 

Alberto AstesanoAlberto AstesanoAlberto AstesanoAlberto Astesano, Giudice Onorario del Tribunale per i Minorenni di Torino 

Stefano ArdagnaStefano ArdagnaStefano ArdagnaStefano Ardagna, Avvocato - Camera Minorile di Torino 

Maria Rosa GiolitoMaria Rosa GiolitoMaria Rosa GiolitoMaria Rosa Giolito, Direttore Dipartimento materno infantile ASL Città di Torino 

Marina Merana,Marina Merana,Marina Merana,Marina Merana, Dirigente Area politiche sociali Comune di Torino 

Paola Pozzati,Paola Pozzati,Paola Pozzati,Paola Pozzati, Assistente Sociale Consorzio IRIS di Biella 

Sr. Angela PozzoliSr. Angela PozzoliSr. Angela PozzoliSr. Angela Pozzoli , Coordinamento madre/bambino 

Precious UgiagbePrecious UgiagbePrecious UgiagbePrecious Ugiagbe, Coordinamento madre/bambino, mediatrice culturale 

Serena SchivaSerena SchivaSerena SchivaSerena Schiva, Consulente tecnico d'ufficio del Tribunale per i Minorenni di Torino 

12.4512.4512.4512.45----13.15: Dibattito13.15: Dibattito13.15: Dibattito13.15: Dibattito    

13.15: Conclusioni13.15: Conclusioni13.15: Conclusioni13.15: Conclusioni 

Augusto FerrariAugusto FerrariAugusto FerrariAugusto Ferrari    
Assessore Politiche Sociali, della famiglia e della casa 

Sono stati concessi 3 crediti formativi per gli AvSono stati concessi 3 crediti formativi per gli AvSono stati concessi 3 crediti formativi per gli AvSono stati concessi 3 crediti formativi per gli Avvocati vocati vocati vocati  


